

令和 6 事業年度

決 算 報 告 書

第 2 4 期（令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 3 1 日）

独立行政法人国立女性教育会館

令和6年度 決算報告書

第24期(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位:円)

区分	研修関係事業				調査研究関係事業				広報・情報発信関係事業				国際貢献関係事業			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	21,009,477	8,013,201	12,996,276	※1	11,093,552	4,847,681	6,245,871	※1	56,645,780	34,400,245	22,245,535	※1	9,525,931	5,477,153	4,048,778	※1
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
プロフィットシェア収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
運営権対価等収入	0	70,966	-70,966	※5	0	767,953	-767,953	※5	0	267,098	-267,098	※5	0	301,221	-301,221	※5
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
寄附金収入	0	0	0		0	0	0		0	130,000	-130,000	※4	0	0	0	
計	21,009,477	8,084,167	12,925,310		11,093,552	5,615,634	5,477,918		56,645,780	34,797,343	21,848,437		9,525,931	5,778,374	3,747,557	
支出																
業務経費	21,009,477	11,731,604	9,277,873		11,093,552	6,650,634	4,442,918		56,645,780	42,016,924	14,628,856		9,525,931	7,341,356	2,184,575	
うち研修関係経費	21,009,477	11,731,604	9,277,873	※1	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち調査研究関係経費	0	0	0		11,093,552	6,650,634	4,442,918	※1	0	0	0		0	0	0	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		56,645,780	42,016,924	14,628,856	※1	0	0	0	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		9,525,931	7,341,356	2,184,575	※1
うち公共施設等運営事業等関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	21,009,477	11,731,604	9,277,873		11,093,552	6,650,634	4,442,918		56,645,780	42,016,924	14,628,856		9,525,931	7,341,356	2,184,575	

(単位:円)

区分	公共施設等運営事業等関係事業				受託事業				共通				合計			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	121,889,261	152,421,656	-30,532,395	※3	0	0	0		258,775,000	273,779,064	-15,004,064		478,939,000	478,939,000	0	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
プロフィットシェア収入	0	34,731,255	-34,731,255	※5	0	0	0		0	0	0		0	34,731,255	-34,731,255	※5
運営権対価等収入	48,502,000	48,082,360	419,640		0	0	0		0	523,975	-523,975	※5	48,502,000	50,013,573	-1,511,573	
受託収入	0	0	0		0	7,139,710	-7,139,710	※4	0	0	0		0	7,139,710	-7,139,710	※4
寄附金収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	130,000	-130,000	※4
														0	0	
計	170,391,261	235,235,271	-64,844,010		0	7,139,710	-7,139,710		258,775,000	274,303,039	-15,528,039		527,441,000	570,953,538	-43,512,538	
支出																
業務経費	170,391,261	162,372,105	8,019,156		0	0	0		0	0	0		268,666,001	230,112,623	38,553,378	
うち研修関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		21,009,477	11,731,604	9,277,873	※1
うち調査研究関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		11,093,552	6,650,634	4,442,918	※1
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		56,645,780	42,016,924	14,628,856	※1
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		9,525,931	7,341,356	2,184,575	
うち公共施設等運営事業等関係経費	170,391,261	162,372,105	8,019,156		0	0	0		0	0	0		170,391,261	162,372,105	8,019,156	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	7,139,710	-7,139,710	※2	0	0	0		0	7,139,710	-7,139,710	※2
一般管理費	0	0	0		0	0	0		258,775,000	305,003,315	-46,228,315	※2	258,775,000	305,003,315	-46,228,315	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		186,724,000	190,043,804	-3,319,804		186,724,000	190,043,804	-3,319,804	
計	170,391,261	162,372,105	8,019,156		0	7,139,710	-7,139,710		258,775,000	305,003,315	-46,228,315		527,441,001	542,255,648	-14,814,647	

(備考) 予算額と決算額に著しいかい離が生じた際の理由

※1 他事業経費へ充当したことによる

※2 予算計上時に想定した以上の支出があったため

※3 他事業経費から充当したことによる

※4 予算計上時に想定した以上の収入があったため

※5 予定のなかった事業収入があったため